VERLEENDE INSTELLINGSSUBSIDIES 2015

PROSTAATKANKERSTICHTING.NL 35.000,00
ADCA VERENIGING NEDERLAND 35.000,00
ALGEMENE NEDERLANDSE 35.000,00
ALOPECIA AREATA PATIENTEN 35.000,00
ALVLEESKLIERVERENIGING 35.000,00
ANGST DWANG EN FOBIESTICHTING 35.000,00
ANOIKSIS 35.000,00
Anosmie-vereniging 35.000,00
ANUSATRESIE 35.000,00
ASBESTSLACHTOFFERS VERENIGING 35.000,00
BELANGENVERENIGING LONGFIBROSE 35.000,00
BELANGENVERENIGING M.E.N. 35.000,00
BELANGENVERENIGING VAN 35.000,00
BELANGENVERENIGING VON HIPPEL- 35.000,00
Bijniervereniging NVACP 35.000,00
BORSTKANKERVERENIGING 35.000,00
BOSK VERENIGING VAN MOTORISCH 35.000,00
CALEIDOSCOOP 35.000,00
CMTC-OVM 35.000,00
Contactgroep Marfan Nederland 35.000,00
CPLD Vereniging 27.050,00
CROHN EN COLITIS ULCEROSA 35.000,00
DE HART & VAATGROEP 140.000,00
DEMOSTHENES 35.000,00
Depressie Vereniging 35.000,00
DIABETES VERENIGING NEDERLAND 35.000,00
DOVENSCHAP NIEUWE STIJL 35.000,00
DSD NEDERLAND 35.000,00
DWARSLAESIE ORGANISATIE NL 35.000,00
DYSTONIE VERENIGING 35.000,00
Epilepsie Vereniging Nederland 35.000,00
ERBSE PARESE VERENIGING 13.557,00
ERYTHROPOETISCHE 24.900,00
FABRY SUPPORT INFORMATIE 20.300,00
FIBROMYALGIE EN SAMENLEVING NATIONA 35.000,00
FOP STICHTING NEDERLAND 32.000,00
FRAGIELE VERENIGING 34.000,00
Freya (vereniging voor mensen met 35.000,00
GALACTOSEMIEVERENIGING NED 25.559,00
GILLES DE LA TOURETTE 35.000,00
HARTEN 2 BELANGENVERENIGING 35.000,00
HELPENDE HANDEN 35.000,00

HEMANGIOMEN EN VASCULAIRE 35.000,00



HEMOCHROMATOSE VERENIGING
HERSENLETSEL.NL

HIV VERENIGING NEDERLAND
HME-MO VERENIGING NEDERLAND
Hoornvlies Pati€énten Vereniging
HUIDPATIENTEN NEDERLAND
HYDRADENITIS PATIENTEN

Impuls & Woortblind, vereniging v m
INTERSTITIELE CYSTITS

ITP PATIENTENVERENIGING NED

JEUGDREUMA VERENIGING NEDERLAND

KANSPLUS

KLUB LANGE MENSEN

LAND PATIENTEN- EN OUDERVER
LANDELIJKE OUDERVERENIGING
LANDELIJKE POLY-ARTROSE
LANDELIJKE VERENIGING VAN
LICHEN PLANUS VERENIGING
LONGFONDS PATIENTENVERENIGING
MaculaVereniging

ME/CVS STICHTING

MULTIPLE SCLEROSE VERENIGING

NATIONALE VERENIGING LE-PATIENTEN

NATIONALE VERENIGING SJOGREN
NED CHR BLINDEN- EN

NED COELIAKIE VERENIGING

NED CYSTIC FIBROSIS STG

NED HYPOFYSE STG

NED PAGET PATIENTEN VERENIGING
NED STG V GELARYNGECTOMEERDEN
NED STURGE-WEBER VERENIGING
NED VER V PATIENTEN MET

NED VER VAN GROEIHORMOON

NED VER VAN HOOFDPIJNPATIENTEN
NED VERENIGING V DYSLEXIE

NED VERENIGING VAN
NEDERLANDSE HYPERVENTILATIE
NEDERLANDSE KLINEFELTER
Nederlandse Leverpatienten Verenigi
NEDERLANDSE OBESITAS
NEDERLANDSE PATIENTEN
NEDERLANDSE PHENYLKETONURIE
NEDERLANDSE RETT SYNDROOM
NEDERLANDSE STOMAVERENIGING
NEDERLANDSE VERENIGING SLAAP

Nederlandse Vereniging van Rugpatie

35.000,00

105.000,00

35.000,00
21.800,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
20.000,00
35.000,00
21.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
25.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
26.000,00
35.000,00
35.000,00
11.830,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00



Nederlandse Vereniging voor
NEDERLANDSE VERENIGING VOOR
NEDERLANDSE VERENIGING VOOR AUTISME
NEUROFIBROMATOSE VERENIGING
NEVUS NETWERK NEDERLAND
NIERPATIENTEN VERENIGING
OOGVERENIGING NEDERLAND
OSTEOPOROSE VERENIGING
OUDERS VAN EEN OVERLEDEN KIND
PARKINSON PATIENTEN VERENIGING
PATIENTEN VERENIGING VOOR
PATIENTENVER AANGEBOREN
PATIENTENVERENIGING COMPLEX REGIONA
PRADER-WILLI ANGELMAN
PRIKKELBARE DARM SYNDROOM
PSORIASIS VERENIGING NEDERLAND
Q-UESTION STG VOOR MENSEN MET
RSI PATIENTENVERENIGING
SARCOIDOSE BELANGENVERENIGING
Sien

STG AA & PNH CONTACTGROEP

STG ALZHEIMER NEDERLAND

STG BEKKENBODEM PATIENTEN

STG BELANGEN NEDERLANDSE DOVE
STG BORDERLINE

STG CONTACTGROEP GIST

STG DEBRA NEDERLAND

STG DES CENTRUM

STG DOWN'S SYNDROOM

STG ENDOMETRIOSE

STG FODOK

STG HELLP SYNDROOM

STG HEMATON

STG HERSENLETSEL NEDERLAND

STG HOORMUJ

STG ICD DRAGERS NED

STG KIND EN ZIEKENHUIS

STG KLANKBORD

STG KORTER MAAR KRACHTIG

STG LABYRINT IN PERSPECTIEF

STG LANGERHANS CEL

STG LYNCH POLYPOSIS

STG MSS RESEARCH FOUNDATION
STG MYELOPROLIFERATIVE

STG NEDERLANDS LYMFOEDEEM
STG NOONAN SYNDROOM

35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
25.000,00
35.000,00
210.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
32.185,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
34.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
25.000,00
34.500,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
140.000,00
35.000,00
105.000,00
35.000,00
35.000,00
29.000,00
35.000,00
35.000,00
20.350,00
35.000,00
29.050,00
35.000,00
35.000,00
32.785,00



STG OLIJF

STG OSCAR NEDERLAND

STG PHA NEDERLAND

STG PIJIN-HOOP

STG PITT HOPKINS SYNDROOM

STG PLOTSDOVEN

STG RESTLESS LEGS

STG SCHILDKLIER ORGANISATIE NEDERLA
STG SHWACHMAN SYNDROOM SUPPORT
STG TUBEREUZE SCLEROSIS

STG VETERANENZIEKTE

STG VOEDSELALLERGIE

STG VOOR AFWEERSTOORNISSEN
STG VOOR PATIENTEN MET KANKER
STG WEERKLANK

STG ZAADBALKANKER

Stichting Longkanker Nederland
Stichting Melanoom, patiéntenorgani
Stichting Rubinstein Taybi Syndroom
Stichting Transvisie,

SYRINGOMYELIE PATIENTEN

TIETZE PATIENTENVERENIGING
VASCULITIS STG

VER ORGANO PSYCHOSYNDROOM
VER OUDERGROEP KLOMPVOETIJES
VER V OUDERS V KINDEREN MET
VER VAN SCOLIOSE PATIENTEN

VER VOLWASSENEN KINDEREN EN
VER VOOR MENSEN MET

VER ZIEKTE VAN HIRSCHPRUNG
VERENIGING AANGEBOREN
VERENIGING ALLERGIE PATIENTEN
Vereniging Cornelia de Lange syndro
VERENIGING DIT KONINGSKIND
VERENIGING HCHWA D

Vereniging LFB

VERENIGING MENSEN M BRANDWONDN
VERENIGING OOG IN 00G
VERENIGING OSTEOGENESIS
VERENIGING OUDERS KINDEREN EN
VERENIGING OUDERS VAN
VERENIGING OUDERS VAN KINDEREN MET
VERENIGING SPIERZIEKTEN NED
VERENIGING TURNER CONTACT NED
VERENIGING VAN EHLERS-DANLOS
VERENIGING VAN HUNTINGTON

35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
25.000,00
35.000,00
35.000,00
70.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
34.950,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00

5.265,00
32.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
32.000,00
35.000,00
70.000,00
35.000,00
35.000,00
23.280,00
35.000,00
34.950,00
35.000,00
13.800,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00



VERENIGING VAN OUDERS VAN 35.000,00

VERENIGING VG NETWERKEN 35.000,00
VERENIGING VOOR MANISCH 35.000,00
WEET; vereniging rond eetstoornisse 35.000,00
WHIPLASH STG NEDERLAND 35.000,00
YPSILON 35.000,00
Totaal 6.856.111,00

Gemiddeld per instelling 36.663,70



